
Nye vinkler på innovative projekter 
– interview med Linda Hauschildt Nielsen 
 
Af Michael Breum Jakobsen, Idébureauet, michael@breum.dk  
 
Her fortæller afdelingsleder Linda Hauschildt Nielsen, hvad hun har fået ud af at deltage 
i Pionerforum 2007 i Århus. 
 
”Jeg synes, det har været en spændende dag. Jeg synes, jeg har fået nogle nye vinkler på 
en hel del ting og også fået tænkt over nogle af de ting, som jeg selv har gået og lavet hid-
til. Jeg kan se nogle andre måder at gøre tingene på,” fortæller Linda Hauschildt Nielsen. 
 
Linda kommer fra Center for Undervisningsmidler i Vejle, der er en del af CVU Lillebælt. 
Her har Linda tidligere lavet forskellige entreprenante aktiviteter og innovative projekter. 
 
”Jeg har da sat nogle idéer i drift i tidens løb. Det er jo lidt svært at sige selv, at det her var 
virkelig nytænkning. Jeg har da også nogle ting i gang nu. Blandt andet arbejder jeg meget 
nu på et projekt omkring Second Life sammen med CVU Jelling. Vi har aftalt et 
planlægningsmøde og ser, hvordan vi kan finde ud at bruge Second Life i forhold til noget 
undervisning.” 
 
Inspireret af værktøjer 
Linda er på Pionerforum blevet inspireret af de konkrete værktøjer, som oplægsholderne 
har fremlagt. 
 
”Jeg kiggede meget på den projektplan, som lige har været fremlagt. Den tror jeg, kan 
bruges. Det er et godt planlægningsværktøj.” 
 
Linda Hauschildt Larsen har i sit arbejde mest med projektdelen af det innovative lær-
ingsmiljø at gøre. Dette skyldes blandt andet en fortid som højskolelærer på den nu ned-
lagte højskole Brogården, der lå ved Striib. 
 
”For mig er det mere projektdelen, som har været spændende. Det hænger måske sam-
men med, at jeg har en fortid som højskolelærer. Så mange af de her værktøjer i forhold til 
at bytte pladser, bevæge sig rundt og bruge forskellige redskaber til at udtrykke sig med – 
det har jo været en del af den virkelighed, som jeg har brugt, når jeg skulle have et højsk-
olehold til at fungere socialt. Det synes jeg egentlig ikke, har været nyt for mig.” 
 
Forpligtelse til at støtte udvikling 
Linda fortæller om baggrunden for, at hun er taget med på Pionerforum i Århus, at Center 
for Undervisningsmidler har en forpligtelse til at sætte fokus på udviklingen. 
 
”Jeg er afdelingsleder. Jeg er leder for ungdomsuddannelsesområdet og alt, hvad der 
hedder it og medier på Center for Undervisningsmidler i Vejle og Odense. Baggrunden for, 
at jeg er taget med, er, at vi som Center for Undervisningsmidler har en forpligtigelse til at 
være med i og understøtte 
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den udvikling, som er i gang på undervisningsområdet. Det vil sige, at innovation og 
iværksætteri er jo et af de områder, der er meget fokus på. Derfor bør vi også have nogle 
meninger om det og få sat nogle ting i værk, som kan understøtte den udvikling i under-
visningen.” 
 
Således fortalte Linda Hauschildt Nielsen til Pionerforum 2007 i Århus. 
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